

【実施】

積算情報

設計書番号	505-k173930-00373-11(0)	設計者名	
費目	本工事費	工事名	二級河川産田川河川改修（橋梁上部工）工事
所属名	熊野建設事務所 事業推進室		
適用単価	一般土木		
入札日（開札日）	令和 6年 9月 3日		
歩掛適用年月日	令和 6年 7月 1日		
単価適用年月日	令和 6年 7月 1日		
適用単価 地区	一般材料	ZA0：紀南1	
	生コン	ZA1：紀南A	
	石材	ZA1：紀南1	
適用工種	PC橋工事		

積算時想定工事期間	年 月 日 ～ 年 月 日（日）
-----------	------------------

- 1 -

諸経費情報

505-k173930-00373-11(0)

共通仮設費	ICT補正	しない
	週休2日制の補正	4週8休以上(月単位)
	主たる工種	05：PC橋工事
	施工地域補正	補正無し（地方部 施工場所が一般交通等の影響を受けない場合）
現場環境改善費	除雪工事補正	補正無し
	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
	計上の有無	しない
現場管理費	市街地補正	市街地以外
	施工地域補正	補正無し（地方部 施工場所が一般交通等の影響を受けない場合）
	緊急工事補正	しない
	砂防・地滑り工事補正	しない
工期延長に伴う現場維持費	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
	計上の有無	しない
	施工地域補正	補正無し（地方部 施工場所が一般交通等の影響を受けない場合）
一般管理費等	延長時点の純工事費	0円
	積上げ費用	0千円
	工期延長等日数	0日
	延長期間最終日の基準年月	令和 6年 7月
	財団法人等の補正	しない
	前払金割合による補正	35%を超えるものもしくは 対象外
	契約保証に係る補正	発注者が金銭的保証を必要とする場合

- 2 -

設計内訳書

工事名 二級河川産田川河川改修（橋梁上部工）工事			当 初		事業区分 道路新設・改築		主たる工種 P C 橋工事		
工事区分・工種・種別・細別			単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コンクリート橋上部			式	1		77,493,808			
PC橋工			式	1		65,697,877			
プレキャストセグメント製作工			式	1		35,700,000			
プレキャストセグメント製作			本	1	11,900,000	11,900,000			単-1号 週休有
プレキャストセグメント製作			本	1	11,900,000	11,900,000			単-2号 週休有
プレキャストセグメント製作			本	1	11,900,000	11,900,000			単-3号 週休有
プレキャストセグメント主桁組立工			式	1		6,106,000			
プレキャストセグメント主桁組立			本	3	1,799,000	5,397,000			単-4号 週休有
プレキャストセグメント主桁組立機械器具損料			式	1		709,000			内-1号 週休有
支承工			式	1		2,736,650			
ゴム支承 A1橋台			個	3	234,200	702,600			単-5号 週休有
ゴム支承 A2橋台			個	4	169,100	676,400			単-6号 週休有

- 3 -

三重県 県土整備部

505-k173930-00373-11(0)

設計内訳書

工事名	二級河川産田川河川改修（橋梁上部工）工事	当初	事業区分 道路新設・改築		主たる工種	P C 橋工事			
			工事区分 コンクリート橋上部		施工地域	補正無し			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
変位制限装置 A1側		防蝕アンカー装置 M46 D×1090mm	組	6	49,980	299,880			単-7号 週休有
変位制限装置 A2側		防蝕アンカー装置 F60 D×1350mm	組	6	131,000	786,000			単-8号 週休有
変位制限装置 A2側		防蝕アンカー装置 F60 D×1590mm	組	2	131,000	262,000			単-9号 週休有
補強格子鉄筋		D10×50×50（SD345）	t	0.05	195,400	9,770			単-10号 週休有
架設工(架設桁架設)			式	1		12,741,156			
桁架設		規格架設桁架設:桁形 式プレキャストセグメン ト桁	式	1		12,741,156			内-2号 週休有
床版・横組工			式	1		8,305,435			
鉄筋		鉄筋材料規格・径SD345 D16～25	t	2.03	308,000	625,240			単-11号 週休有
鉄筋		鉄筋材料規格・径SD345 D13	t	0.25	310,100	71,323			単-12号 週休有
コンクリート		コンクリート規格30-12-25(2 0)(普通):散水養生有 り;コンクリート夜間割増無 し	m3	23	111,800	2,571,400			単-13号 週休有
PCケーブル		PCケーブル種類:シングル ストランド 570KN(60t)(1S 21.8)	m	459	3,548	1,628,532			単-14号 週休有

- 4 -

三重県 県土整備部

設計内訳書

工事名	二級河川産田川河川改修（橋梁上部工）工事	当初	事業区分		道路新設・改築		主たる工種		P C 橋工事	
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
緊張 中間横桁	PCケーブル種類シグナルストラ ドシステム 570kN(60t)(1S 21.8);定着装置固定側 (緊張用)	ケーブル	2	21,470	42,940				単-15号 週休有	
緊張 床版部	PCケーブル種類シグナルストラ ドシステム 570kN(60t)(1S 21.8);定着装置固定側 (緊張用)	ケーブル	72	26,780	1,928,160				単-16号 週休有	
緊張 A1端支点	PCケーブル種類シグナルストラ ドシステム 570kN(60t)(1S 21.8);定着装置固定側 (緊張用)	ケーブル	2	47,830	95,660				単-17号 週休有	
緊張 A2端支点	PCケーブル種類シグナルストラ ドシステム 570kN(60t)(1S 21.8);定着装置固定側 (緊張用)	ケーブル	2	35,150	70,300				単-18号 週休有	
緊張ジャッキ・ポンプ損料	PCケーブル種類シグナルストラ ドシステム 570kN(60t)(1S 21.8);定着装置固定側 (緊張用)	式	1	21,840	21,840				単-19号 週休有	
足場		m2	220	5,682	1,250,040				単-20号 週休有	
張出床版		式	1		108,636					
コンクリート	24-12-25 (20)	m3	1	36,850	36,850				単-21号 週休有	
型枠		m2	5	9,750	48,750				単-22号 週休有	
鉄筋	SD345 D16～D25	t	0.08	191,300	15,304				単-23号 週休有	

- 5 -

三重県 県土整備部

505-k173930-00373-11(0)

設計内訳書

工事名	二級河川産田川河川改修（橋梁上部工）工事	当 初	事業区分	道路新設・改築	主たる工種	P.C橋工事			
			工事区分	コンクリート橋上部	施工地域	補正無し			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
鉄筋		SD345 D13	t	0.04	193,300	7,732			単-24号 週休有
橋梁付属物工			式	1		11,795,931			
伸縮装置工			式	1		2,173,411			
銅・ゴム製伸縮装置 A1橋台 伸縮量60mm		伸縮装置規格荷重支持 型ゴムジョイント	m	5.4	142,000	766,800			単-25号 週休有
伸縮装置地覆立上り A1橋台		伸縮量60mm	個	2	57,000	114,000			単-26号 週休有
銅・ゴム製伸縮装置 A2橋台 伸縮量20mm		伸縮装置規格荷重支持 型ゴムジョイント	m	7.3	89,070	650,211			単-27号 週休有
伸縮装置地覆立上り A2橋台		伸縮量20mm	個	2	57,000	114,000			単-28号 週休有
二次止水ゴム樋			m	13.1	37,100	486,010			単-29号 週休有
シール工		地覆部	m	3.7	9,207	34,065			単-30号 週休有
バックアップ材			m	3.7	2,250	8,325			単-31号 週休有
排水装置工			式	1		1,438,820			
排水樹		樹規格排水樹B 20kg/ 個以上 110kg/個以下	箇所	1	137,400	137,400			単-32号 週休有

- 6 -

三重県 県土整備部

設計内訳書

工事名	二級河川産田川河川改修（橋梁上部工）工事		当 初	事業区分		主たる工種		P C 橋工事		
				工事区分	コウカ-橋上部	施工地域	補正無し			
工事区分・工種・種別・細別			規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
排水樹			樹規格排水樹φ 20kg/個以上 110kg/個以下	箇所	5	154,300	771,500			単-33号 週休有
排水管			管規格VP200 L=2140	本	6	55,770	334,620			単-34号 週休有
取付金具				式	1		195,300			内-3号 週休有
地覆工				式	1		1,951,050			
場所打地覆				式	1		1,951,050			内-4号 週休有
橋梁用防護柵工				式	1		5,966,840			
橋梁用防護柵				m	71	84,040	5,966,840			単-35号 週休有
銘板工				式	1		265,810			
橋歴板			材質黄銅合金製;寸法200×300× t 13	枚	1	46,690	46,690			単-36号 週休有
橋名板			材質黄銅合金製;寸法150×500	枚	4	54,780	219,120			単-37号 週休有
舗装				式	1		3,261,947			
舗装工				式	1		2,192,197			

- 7 -

三重県 県土整備部

505-k173930-00373-11(0)

設計内訳書

工事名	二級河川産田川河川改修（橋梁上部工）工事	当 初	事業区分		道路新設・改築		主たる工種		P C 橋工事	
			工事区分	舗装			施工地域	補正無し		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
舗装準備工			式	1		82,900				
調整コンクリート			m3	2	41,450	82,900			単-38号 週休有	
橋面防水工			式	1		1,161,936				
橋面防水		防水工種類塗膜防水	式	1		1,161,936			内-5号 週休有	
アスファルト舗装工			式	1		947,361				
調整アスファルト		再生粗粒アスコン（20）	m2	141	1,350	190,350			単-39号 週休有	
基層（車道・路肩部）		材料種類再生粗粒度アスコン（20）；舗装厚40mm；平均幅員3.0m超	m2	38	2,045	77,710			単-40号 週休有	
基層（車道・路肩部）		材料種類再生粗粒度アスコン（20）；舗装厚40mm；平均幅員3.0m超	m2	141	2,101	296,241			単-41号 週休有	
表層（車道・路肩部）		材料種類密粒度アスコン（13）；舗装厚40mm；平均幅員3.0m超	m2	179	2,140	383,060			単-42号 週休有	
仮設工			式	1		1,069,750				
交通管理工			式	1		1,069,750				
交通誘導警備員			式	1		1,069,750			内-6号 週休有	

- 8 -

三重県 県土整備部

設計内訳書

工事名	二級河川産田川河川改修（橋梁上部工）工事	当 初	事業区分		道路新設・改築	主たる工種	P.C橋工事		摘要
			工事区分	共通仮設費			施工地域	補正無し	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減		
直接工事費		式	1		80,755,755				
共通仮設		式	1		8,869,000				
共通仮設費		式	1		1,480,000				
運搬費		式	1		1,480,000				
重建設機械分解組立輸送費		回	1	1,480,000	1,480,000				単-43号 週休有
共通仮設費（率計上） 45,055,755×16.4%		式	1		7,389,000				
純工事費		式	1		89,624,755				
現場管理費 89,624,755×26.54%		式	1		23,786,000				
工事原価		式	1		113,410,755				
一般管理費等 113,410,755×（16.82%+ 0.04%）		式	1		19,120,245				
工事価格		式	1		132,531,000				
消費税相当額 132,531,000×10%		式	1		13,253,100				

設計内訳書

工事名	二級河川産田川河川改修（橋梁上部工）工事	当 初	事業区分		道路新設・改築	主たる工種	P.C橋工事		摘要
			工事区分	共通仮設費			施工地域	補正無し	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減		
工事費計		式	1		145,784,100				

工場管理費

1	間接労務費対象額 管理費区分 7	0	
2	間接労務費率	40.8%	
3	間接労務費計上額	0	
4	工場管理費 工場純工事費	0	
5	非対象額計 (一)	0	管理費区分 5, 9
6	工場管理費対象額	0	
7	工場管理費率	33.5%	
8	工場管理費計上額	0	

共通仮設費

1	主たる工種 単独 (当該工事)	PC 橋工事	
2	主たる工種 合算工事		
3	対象工事費	80,755,755	
4	直接工事費	80,755,755	
5	準備費 (処分費)	0	
6	事業損失防止施設費	0	
7	対象工事費に含まれる処分費 単独 (追加工事)	0	
8	現工事	0	
9	合算工事	0	
10	非対象額計 (一)	35,700,000	
11	管理費区分 1	35,700,000	橋梁、PC 桁、門扉、ポンプ等購入費
12	管理費区分 2, 7	0	工場原価
13	管理費区分 5	0	一般管理費等のみ対象額
14	管理費区分 9	0	間接費非対象額
15	管理費区分 1	0	全処分費のうち 3 % または 3000 万円を超える額
16	対象額支給品 (十)	0	
17	無償貸付機械評価額 (十)	0	
18	共通仮設費対象額 単独 (追加工事)	45,055,755	
19	現工事	0	
20	合算工事	0	
21	処分費等を除く共通仮設費対象額 単独 (追加工事)	45,055,755	調整工事入力で使用
22	現工事	0	
23	合算工事	0	
24	共通仮設費 (率分) 率 (補正前) 単独 (追加工事)	15.92%	
25	現工事	0%	
26	合算工事	0%	
27	施工地域等補正 単独 (追加工事)	1	*補正係数を乗じる
28	現工事	0	
29	共通仮設費 (率分) 率 (補正後)	16.4%	週休 2 日制補正係数 1.03 有
30	計上額 単独 (追加工事)	7,389,000	
31	現工事	0	
32	合算工事	0	
33	調整工事計上額	7,389,000	

共通仮設費

34	現場環境改善費対象工事費	80,755,755	
35	直接工事費	80,755,755	
36	非対象額計(一)	35,700,000	
37	管理費区分1	35,700,000	橋梁、PC桁、門扉、ポンプ等購入費
38	管理費区分2, 7	0	工場原価
39	管理費区分5	0	一般管理費等のみ対象額
40	管理費区分9	0	間接費非対象額
41	管理費区分T	0	
42	対象額支給品(十)	0	
43	無償貸付機械評価額(十)	0	
44	現場環境改善費対象額(Pi) 単独(追加工事)	45,055,755	
45	現工事	0	
46	合算工事	0	
47	現場環境改善費率(補正前) 単独(追加工事)	1.15%	
48	現工事	0%	
49	合算工事	0%	
50	施工地域等補正 単独(追加工事)	市街地以外	
51	現工事		
52	現場環境改善費率(補正後)	1.15%	
53	計上額 単独(追加工事)	0	
54	現工事	0	
55	合算工事	0	
56	調整工事計上額	0	
57	共通仮設費(積上分)	1,480,000	
58	運搬費	1,480,000	
59	準備費・仮設費	0	
60	事業損失防止施設費	0	
61	安全費	0	
62	役務費	0	
63	技術管理費	0	
64	営繕費	0	
65	現場環境改善費	0	
66	共通仮設費計	8,869,000	

現場管理費

1	主たる工種	PC橋工事	
2	単独(追加工事) 純工事費	89,624,755	
3	単独(追加工事) 直接工事費	80,755,755	
4	単独(追加工事) 共通仮設費	8,869,000	
5	非対象額計(一)	0	
6	管理費区分2, 7	0	工場原価
7	管理費区分5	0	一般管理費等のみ対象額
8	管理費区分9	0	間接費非対象額
9	管理費区分T	0	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
10	対象額支給品(十)	0	
11	無償貸付機械評価額(十)	0	
12	現場管理費対象純工事費 単独(追加工事)	89,624,755	
13	現工事	0	
14	合算工事	0	
15	処分費等を除く 現場管理費対象純工事費	89,624,755	調整工事入力で使用
16	現工事	0	
17	合算工事	0	
18	率(補正前) 単独(追加工事)	25.28%	
19	現工事	0%	
20	合算工事	0%	
21	施工地域等補正 単独(追加工事)	1	*補正係数を乗じる
22	現工事	0	
23	施工時期補正 冬期:0日 工期:0日	0	(0)
24	緊急工事補正	0%	
25	真夏日補正 真夏日:0日 工期:0日	0%	
26	砂防・地すべり補正 単独(追加工事)	0%	
27	現工事	0%	
28	率(補正後)	26.54%	週休2日制補正係数 1.05有り
29	計上額 単独(追加工事)	23,786,000	
30	現工事	0	
31	合算工事	0	
32	調整工事計上額	23,786,000	

一般管理費等

所属名 熊野建設事務所 事業推進室
発注年月 契約区分

工事番号
主工種 P C 橋工事

第 回変更

1	工事原価	113,410,755	
2	純工事費	89,624,755	
3	現場管理費	23,786,000	
4	工期延長に伴う現場維持費	0	
5	工場製作原価	0	
6	非対象額計(一)	0	
7	管理費区分9	0	支給品を除く間接費非対象額
8	管理費区分T	0	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
9	一般管理費等対象工事原価 単独(追加工事)	113,410,755	
10	現工事	0	
11	合算工事	0	
12	処分費等を除く 一般管理費等対象工事原価	113,410,755	調整工事人力で使用
13	現工事	0	
14	合算工事	0	
15	率(補正前) 単独(追加工事)	16.82%	
16	現工事	0%	
17	合算工事	0%	
18	前払金支出割合による補正係数 単独(追加工事)	1	
19	現工事	0	
20	財団法人等による補正係数 単独(追加工事)	1	
21	現工事	0	
22	契約保証に係る一般管理費等対象工事原価(当初設計)	113,410,755	
23	契約保証に係る補正值 単独(追加工事)	0.04	契約保証費 45,364 円
24	一般管理費等 率(補正後)	16.86%	
25	計上額 単独(追加工事)	19,120,245	
26	現工事	0	
27	合算工事	0	
28	調整工事計上額	19,120,245	

一式当たり内訳書

第1号内訳書		プレキャストコンクリート主桁組立機械器具損料					単価適用年月日	令和 6年 7月 1日
							歩掛適用年月日	令和 6年 7月 1日
							労務調整-超過-規制	1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
機械器具損料	桁種別=T桁:主桁分割数=5分割:桁高(T,少数,PCコンボ桁 5分割)(実=1.8m:緊張ジャッキ規格=2200kN(225t)型(J2S1 2.7B):桁本数(実数人力)=3本:クレーン規格=トラッククレーン 油圧伸縮ジブ型 100t吊:クレーン賃料補正=標準(1.0)	式	1	709,000	709,000			WB473820 管理費区分 無 単-48号
合 計					709,000			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第2号内訳書		桁架設					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
架設桁による架設	支間長(ｍ)＝35m以下：移動式クレーン規格(1台目)＝トラッククレーン 油圧伸縮ジブ型 100t吊：移動式クレーン規格(2台目)＝ラフデレーンクレーン 油圧伸縮ジブ型25t吊：移動式クレーン賃料補正＝標準(1.0)：	t	262	5,538	1,450,956			WB471040 管理費区分 無 単-59号	
アンカー工(架設)		箇所	10	80,270	802,700			WB471820 管理費区分 無 単-60号	
架設機械据付・解体	支間(ｍ)＝30m以上35m未満：ラフデレーンクレーン賃料補正＝標準：	回	1	4,985,000	4,985,000			WB471790 管理費区分 無 単-61号	
軌道設置・撤去 (30 kg/mレール)		m	50	11,170	558,500			WB471810 管理費区分 無 単-62号	
架設機械器具経費 (架設桁による架設)	プレキャストセグメント桁 50m	供用日	30	164,800	4,944,000			WYB00004 管理費区分 無 単-63号 (WB471830)	
合 計					12,741,156				

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第3号内訳書		取付金具					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
取付金具	S1	組	1	15,300	15,300			Y00800009-001 管理費区分 無	
金具	S2-1	組	4	15,800	63,200			Y00800009-002 管理費区分 無	
取付金具	S2-2	組	1	16,300	16,300			Y00800009-003 管理費区分 無	
取付金具	S3	組	1	14,300	14,300			Y00800009-004 管理費区分 無	
取付金具	S4-1	組	4	17,000	68,000			Y00800009-005 管理費区分 無	
取付金具	S4-2	組	1	18,200	18,200			Y00800009-006 管理費区分 無	

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第4号内訳書		場所打地覆					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
シール材 (材料費)		L	15.9	7,082	112,603			CB224821 管理費区分 無 単-94号	
合 計					1,951,050				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第5号内訳書		橋面防水					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
塗膜系防水	作業区分=新設・床版排水(ドレーン)材の有無=無・目地材の有無=無・施工規模=200m2未満・夜間作業補正=無	m ²	177	2,033	359,841			WB812920 管理費区分 無 単-99号	
パイプ	φ18 ステンレスパイプ	m	81	1,170	94,770			Y000800001-003 管理費区分 無	
床版水抜きパイプ設置工		箇所	12	14,680	176,160			WB000011 管理費区分 無 単-100号	
スラブドレーン	TYPE-1 L=624 エルボ付	組	1	61,650	61,650			Y000800009-007 管理費区分 無	
スラブドレーン	TYPE-2 L=240~350 (床版厚)	組	10	25,900	259,000			Y000800009-008 管理費区分 無	
スラブドレーン	TYPE-3 L=540~740 (床版厚)	組	1	40,100	40,100			Y000800009-010 管理費区分 無	

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第5号内訳書		橋面防水					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
床版水抜きパイプ用フレキシブルチューブ設置		m	25	1,239	30,975			WYB00012 管理費区分 無 単-101号	
フレキシブルチューブ	φ20 片ナット付	m	25	4,080	102,000			Y000800001-004 管理費区分 無	
成形目地材	幅80×厚5mm	m	81	320	25,920			WYB00013 管理費区分 無 単-102号	
固定金具	SS400 (亜鉛メッキ)	個	12	960	11,520			Y000800005-007 管理費区分 無	
合 計					1,161,936				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第6号内訳書		交通誘導警備員					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通誘導警備員		人日	55	19,450	1,069,750			WB010211 管理費区分 無 単-107号	
合 計					1,069,750				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

1次単価表

単-1号

単価適用年月日	令和 6年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	プラスチック製 規格G1桁	単位	本	数量	1	単価	11,900,000
材料費 (本)	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
			本	1	11,900,000	11,900,000	WB020014 管理費区分 1 単-44号
計						11,900,000	
単価						11,900,000	円/本

- 25 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-2号

単価適用年月日	令和 6年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	プラスチック製 規格G2桁	単位	本	数量	1	単価	11,900,000
材料費 (本)	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
			本	1	11,900,000	11,900,000	WB020014 管理費区分 1 単-45号
計						11,900,000	
単価						11,900,000	円/本

- 26 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-3号

名称 規格		単位	数量	単価	金額	摘要
プレキャストメント製作		本	1	11,900,000	11,900,000	WB020014 管理費区分 1 単-46号
材料費(本)		本	1	11,900,000	11,900,000	
計					11,900,000	
単価					11,900,000	円/本

- 27 -

三重県 県土整備部

505-k173930-00373-11(0)

1次単価表

単-4号

名称 規格		単位	数量	単価	金額	摘要
プレキャストメント主桁組立		本	1	1,799,000	1,799,000	WB473810 管理費区分 無 単-47号
材料費(本)		本	1	1,799,000	1,799,000	
計					1,799,000	
単価					1,799,000	円/本

- 28 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-5号

名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ゴム支承 A1橋台		橋種PC T桁橋:反力145t;寸法420×420×102	個	1	221,700	221,700	WYB00015 管理費区分 無 単-49号 Z1
滑動防止装置		滑動防止ソケット φ70×40	個	1	8,540	8,540	WYB00017 管理費区分 無 単-50号
滑動防止装置		せん断キー φ46×25	個	1	3,920	3,920	WYB00018 管理費区分 無 単-51号
諸雑費(まるめ)			式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1
計						234,160	
単価						234,200	円/個

- 29 -

三重県 県土整備部

505-k173930-00373-11(0)

1次単価表

単-6号

名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ゴム支承 A2橋台		橋種PC T桁橋:反力114t;寸法420×370×80	個	1	156,600	156,600	WYB00016 管理費区分 無 単-52号 Z1
滑動防止装置		滑動防止ソケット φ70×40	個	1	8,540	8,540	WYB00021 管理費区分 無 単-53号
滑動防止装置		せん断キー φ46×25	個	1	3,920	3,920	WYB00020 管理費区分 無 単-54号
諸雑費(まるめ)			式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1
計						169,060	
単価						169,100	円/個

- 30 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-7号

名称 A1側 規格 変位制限装置 M46D×1090mm		単位	数量	単価	金額	摘要
名称		単位	数量	単価	金額	摘要
変位制限装置 (材料費)		組	1	49,980	49,980	WYB00001 管理費区分 無 単-55号
計					49,980	
単価					49,980	円/組

- 31 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-8号

名称 A2側 規格 変位制限装置 F60D×1350mm		単位	数量	単価	金額	摘要
名称		単位	数量	単価	金額	摘要
変位制限装置 (材料費)		組	1	131,000	131,000	WYB00002 管理費区分 無 単-56号
計					131,000	
単価					131,000	円/組

- 32 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-9号

名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要
変位制限装置		防蝕アンカー装置 F60D×1590mm		組	1	131,000	131,000	WYB00003 管理費区分 無 単-57号
計							131,000	
単価							131,000	円/組

- 33 -

三重県 県土整備部

505-k173930-00373-11(0)

1次単価表

単-10号

名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要
補強格子鉄筋		D10×50×50 (SD345)		t	1	195,400	195,400	WB810010 管理費区分 無 単-58号
計							195,400	
単価							195,400	円/t

- 34 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-11号

名称 規格		単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋 鉄筋材料規格・径SD345 D16~25		t	1	308,000	308,000	WB473910 管理費区分 無 単-64号
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
横組鉄筋工	鉄筋規格=SD345 D16~25	t	1	308,000	308,000	WB473910 管理費区分 無 単-64号
計					308,000	
単価					308,000	円/t

- 35 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-12号

名称 規格		単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋 鉄筋材料規格・径SD345 D13		t	1	310,100	310,100	WB473910 管理費区分 無 単-65号
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
横組鉄筋工	鉄筋規格=SD345 D13	t	1	310,100	310,100	WB473910 管理費区分 無 単-65号
計					310,100	
単価					310,100	円/t

- 36 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-13号

名称		単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		m3	1	111,800	111,800	令和6年7月1日 令和6年7月1日 1.000-00000020
規格						
コンクリート規格30-12-25(20)(普通):散水養生有り:コンクリート夜間割増無し						
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
機械コンクリート工	桁形式=プレテンション桁/ポストテンション桁:生コンクリート規格=30-12-25(20)(普通):散水養生=有/打設の種類=配管打設/圧送管組立・撤去の有無=有/圧送管延長 超過分実数入力=3m	m3	1	111,800	111,800	令和6年7月1日 令和6年7月1日 1.000-00000020
計					111,800	
単価					111,800	111,800

- 37 -

三重県 県土整備部

505-k173930-00373-11(0)

1次単価表

単-14号

名称		単位	数量	単価	金額	摘要
PCケーブル		m	1	3,548	3,548	令和6年7月1日 令和6年7月1日 1.000-00000020
規格						
PCケーブル(種別)シナク' #ストラット' システム 570kN(60t) (IS21.8)						
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
PCケーブル	桁形式=ポストテンション桁/PCケーブルの種類=Sストラットシステム 570kN (60t) (IS21.8) :	m	1	3,548	3,548	令和6年7月1日 令和6年7月1日 1.000-00000020
計					3,548	
単価					3,548	3,548

- 38 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-15号

				単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020	
名 緊張	称 中間横桁	規 格 PCケーブル種類シゲルストランドシステム 570kN(60t)(1S21.8);定着装置固定側(緊張用)	単位 ケーブル	数量	1	単価	21,470
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
緊張工	PCケーブルの種類=Sストランドシステム 570kN(60t)(1S21.8);固定側定着装置の種類=緊張用定着装置:	ケーブル	1	21,470	21,470	WB473940 管理費区分 無 単-68号	
計					21,470		
単価					21,470	円/ケーブル	

- 39 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-16号

				単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020	
名 緊張	称 床版部	規 格 PCケーブル種類シゲルストランドシステム 570kN(60t)(1S21.8);定着装置固定側(緊張用)	単位 ケーブル	数量	1	単価	26,780
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
緊張工	PCケーブルの種類=Sストランドシステム 570kN(60t)(1S21.8);固定側定着装置の種類=緊張用定着装置:	ケーブル	1	26,780	26,780	WB473940 管理費区分 無 単-69号	
計					26,780		
単価					26,780	円/ケーブル	

- 40 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-21号

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート	24-12-25 (20)		m3				
コンクリート		構造物種別=無筋・鉄筋構造物・打設工法=コンクリートポンプ車打設・コンクリート規格=24-12-25 (20) (普通)・設計日打設量=10m3以上100m3未満・養生工の種類=一般養生・圧送管延長距離区分=延長無し・費用の内訳=全ての費用	m3	1	36,850	36,850	CB240010 管理費区分 無 単-74号
計						36,850	
単価						36,850	円/m3

- 45 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-22号

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
型枠			m2				
型枠		型枠の種類=一般型枠・構造物の種類=鉄筋・無筋構造物	m2	1	9,750	9,750	CB240210 管理費区分 無 単-75号
計						9,750	
単価						9,750	円/m2

- 46 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-23号

単価適用年月日	令和 6年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	鉄筋 SD345 D16～D25		単位	t	数量	1	単価	191,300
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋工〔市場単価〕	鉄筋材料規格・径＝SD345 D16～25；規格・仕様区分＝一般構造物；施工規模＝10t未満；時間的制約を受ける場合の補正＝無；夜間作業補正＝無；トンネル内作業の補正＝無；法面作業の補正＝無；太径鉄筋補正＝補正無（鉄筋割合10%未満含む）；構造物種別による補正＝補正無（一般構造物）	t	1	191,300	191,300	WB810010 管理費区分 無 単-76号		
計					191,300			
単価					191,300	円／t		

- 47 -

三重県 県土整備部

505-k173930-00373-11(0)

1次単価表

単-24号

単価適用年月日	令和 6年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	鉄筋 SD345 D13	単位	t	数量	1	単価	193,300
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]	鉄筋材料規格・径＝SD345 D13：規格・仕様区分＝一般構造物：施工規模＝10t未満：時間的制約を受ける場合の補正＝無：夜間作業補正＝無：トンネル内作業の補正＝無：法面作業の補正＝無：太径鉄筋補正＝補正無（鉄筋割合10%未満含む）：構造物種別による補正＝補正無（一般構造物）：	t	1	193,300	193,300	WB810010 管理費区分 無 単-77号	
計					193,300		
単価					193,300	円／t	

- 48 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-25号

名 称					単位	数量	単価	金額	摘要
鋼・ゴム製伸縮装置					m				
A1橋台 伸縮量60mm									
伸縮装置規格荷重支持型ゴムジョイント									
規格									
名称					単位	数量	単価	金額	摘要
橋梁用伸縮継手装置設置工					m	1	142,000	142,000	WB811610 管理費区分 無 単-78号
計								142,000	
単価								142,000	円/m

- 49 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-26号

名 称					単位	数量	単価	金額	摘要
伸縮装置地覆立上り					個				
A1橋台									
伸縮量60mm									
規格									
名称					単位	数量	単価	金額	摘要
伸縮装置地覆立上り					個	1	57,000	57,000	WYB00022 管理費区分 無 単-79号
計								57,000	
単価								57,000	円/個

- 50 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-27号

名称		単位	数量	単価	金額	摘要
鋼・ゴム製伸縮装置		m				
A2橋台 伸縮量20mm						
伸縮装置規格荷重支持型ゴムジョイント						
橋梁用伸縮継手装置設置工		m	1	89,070	89,070	WB811610 管理費区分 無 単-80号
計					89,070	
単価					89,070	円/m

- 51 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-28号

名称		単位	数量	単価	金額	摘要
伸縮装置地覆立上り		個				
A2橋台						
伸縮量20mm						
伸縮装置地覆立上り		個	1	57,000	57,000	WYB00023 管理費区分 無 単-81号
計					57,000	
単価					57,000	円/個

- 52 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-29号

名称 規格		単位	数量	単価	金額	摘要
二次止水ゴム樋		m	1	37,100	37,100	WYB00006 管理費区分 無 単-82号
計					37,100	
単価					37,100	円/m

- 53 -

三重県 県土整備部

505-k173930-00373-11(0)

1次単価表

単-30号

名称 規格		単位	数量	単価	金額	摘要
シーリング		m	1	2,266	2,266	CB224820 管理費区分 無 単-83号
シーリング材 (材料費)		L	0.98	7,082	6,940.36	CB224821 管理費区分 無 単-84号
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1
計					9,206.36	
単価					9,207	円/m

- 54 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-31号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
バックアップ材	バックアップ材	ウレタンフォーム	m	1	2,250	2,250	WYB00007 管理費区分 無 単-85号
計						2,250	
単価						2,250	円/m

- 55 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-32号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
排水樹	排水樹	排水樹の種類=排水樹B20kg/個以上110kg/個以下:	箇所	1	137,400	137,400	CB422710 管理費区分 無 単-86号
計						137,400	
単価						137,400	円/箇所

- 56 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-33号

名称 規格		単位	数量	単価	金額	摘要
排水樹 樹規格排水樹B 20kg/個以上 110kg/個以下		箇所	1	154,300	154,300	CB422710 管理費区分 無 単-87号
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
排水樹	排水樹の種類=排水樹B20kg/個以上110kg/個以下	箇所	1	154,300	154,300	CB422710 管理費区分 無 単-87号
計					154,300	
単価					154,300	円/箇所

- 57 -

三重県 県土整備部

505-k173930-00373-11(0)

1次単価表

単-34号

名称 規格		単位	数量	単価	金額	摘要
排水管 管規格VP200 L=2140		本	1	55,770	55,770	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
排水管設置	足場の有無=有り	m	2.14	5,075	10,860.5	CB473320 管理費区分 無 単-88号
排水管 (VP)	200A×2140 (加工管)	本	1	44,900	44,900	Z1 WYB00025 管理費区分 無 単-89号
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1
計					55,760.5	
単価					55,770	円/本

- 58 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-35号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	橋梁用防護欄			単位	m	数量	1	単価	84,040
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
橋梁用高欄	設置方法=組立式	m	1	84,040	84,040	CB422740 管理費区分 無 単-95号			
計					84,040				
単価					84,040	円/m			

- 59 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-36号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	橋梁板 材質黄銅合金製:寸法200×300×t13			単位	枚	数量	1	単価	46,690
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
橋梁板設置			枚	1	46,690	46,690		WYB00010 管理費区分 無 単-96号	
計						46,690			
単価						46,690		円/枚	

- 60 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-37号

名称 規格		単位	数量	単価	金額	摘要
橋名板		枚	1	54,780	54,780	CB422720 管理費区分 無 単-97号
材料黄銅合金製:寸法150×500		枚	1	54,780	54,780	単-97号
橋名板等取付		枚	1	54,780	54,780	単-97号
計					54,780	
単価					54,780	円/枚

- 61 -

三重県 県土整備部

505-k173930-00373-11(0)

1次単価表

単-38号

名称 規格		単位	数量	単価	金額	摘要
調整コンクリート		m3	1	41,450	41,450	CB240010 管理費区分 無 単-98号
コンクリート		m3	1	41,450	41,450	単-98号
構造物種別=無筋・鉄筋構造物/打設工法=人力打設:コンクリート規格=18-8-25(高知):養生上の種類=一般養生:現場内小運搬の有無=有り/費用の内訳=全ての費用		m3	1	41,450	41,450	単-98号
計					41,450	
単価					41,450	円/m3

- 62 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-39号

名称		単位	数量	単価	金額	摘要
調整アスファルト		m2	1	1,350	1,350	CB410240 管理費区分 無 単-103号
再生粗粒アスコン (20)		m2	1	1,350	1,350	CB410240 管理費区分 無 単-103号
計					1,350	
単価					1,350	円/m2

- 63 -

三重県 県土整備部

505-k173930-00373-11(0)

1次単価表

単-40号

名称		単位	数量	単価	金額	摘要
基層(車道・路肩部)		m2	1	2,045	2,045	CB410240 管理費区分 無 単-104号
材料種類再生粗粒度アスコン(20);舗装厚40mm;平均幅員3.0m超		m2	1	2,045	2,045	CB410240 管理費区分 無 単-104号
計					2,045	
単価					2,045	円/m2

- 64 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-43号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
重建設機械分解組立輸送費			回	1	1,480,000	1,480,000	WB010350 管理費区分 無 単-108号
計						1,480,000	
単価						1,480,000	円/回

- 67 -

三重県 県土整備部

505-k173930-00373-11(0)

参考資料 (1)

単-44号

WB020014

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
材料費 (本)			本	1	11,900,000	11,900,000	Y000800004-001 管理費区分 1
計						11,900,000	
単価						11,900,000	円/本

- 68 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-45号

WB020014

名称 規格	材料費(本)				本 単位	数量	1	単価	金額	摘要
	名称	規格/条件	単位	数量						
主計購入費	主計購入費	G2中桁	本	1		11,900,000		11,900,000		Y000800004-002 管理費区分 1
計								11,900,000		
単価								11,900,000		円/本

- 69 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-46号

WB020014

名称 規格	材料費(本)				本 単位	数量	1	単価	金額	摘要
	名称	規格/条件	単位	数量						
主計購入費	主計購入費	G3外桁	本	1		11,900,000		11,900,000		Y000800004-003 管理費区分 1
計								11,900,000		
単価								11,900,000		円/本

- 70 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-47号

WB473810

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	プレキャストセグメント主桁組立工 T桁 5分割 1.8m 173.7m/本 2200kN(225t)型(12S12.7B)	単位 本	数量 1	単価 1,799,000	金額 1,799,000	摘要
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
橋りょう世話役		人	2	42,432	84,864	R0124 管理費区分 無 増率 0%
橋りょう特殊工		人	10	34,840	348,400	R0122 管理費区分 無 増率 0%
普通作業員		人	6	23,608	141,648	R0102 管理費区分 無 増率 0%
PC鋼より線	SWPR7B 径12.7	kg	1,693,992	482	816,504	Z004432002 管理費区分 無
諸雑費(率+まるめ)	71%	式	1		407,584	ZS8000004 管理費区分 無
計					1,799,000	
単価					1,799,000	円/本
J01 桁種別	T桁					
J04 主桁分割数	5分割					
J08 桁高(T,少数,PCコンボ桁5分割)(実)	1.8 m					
J09 PCケーブルの設計量(実数入力)	173.7 m/本					
J10 PCケーブル規格	2200kN(225t)型(12S12.7B)					

- 71 -

三重県 県土整備部

505-k173930-00373-11(0)

参考資料 (1)

単-48号

WB473820

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	機械器具損料 T桁 5分割 1.8m 2200kN (225t) 型 (12S12.7B) 3本 トラッククレーン 油圧伸縮ジブ型 100t吊標準 (1.0)	単位 式	数量 1	単価 709,000	金額 709,000	摘要
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]	100t吊	口	3	167,000	501,000	L001120011 管理費区分 無
PC 緊張ジャッキ損料	12S12.7B (ポンプ含む)	供用日	20	10,400	208,000	Z004501008 管理費区分 無
計					709,000	
単価					709,000	円/式
J01 桁種別	T桁					
J02 主桁分割数	5分割					
J06 桁高 (T,少数,PCコンボ桁 5分割)(実)	1.8 m					
J07 緊張ジャッキ規格	2200kN (225t) 型 (12S12.7B)					
J08 桁本数 (実数入力)	3 本					
J09 クレーン規格	トラッククレーン 油圧伸縮ジブ型 100t吊					
J10 クレーン賃料補正	標準 (1.0)					

- 72 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-49号

WYB00015

 単価適用年月日
 歩掛適用年月日
 労務調整-超過-規制

 令和 6年 7月 1日
 令和 6年 7月 1日
 1.000-00000020

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ゴム支承据付 (滑動防止付きパッドタイプ)			個				
0.042m3/個				10		221,700	
橋りょう世話役			人	2.5	42,432	106,080	R0124 管理費区分 無 割増率 0% Z1
橋りょう特殊工			人	5	34,840	174,200	R0122 管理費区分 無 割増率 0% Z1
普通作業員			人	5	23,608	118,040	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1
ゴム支承	活動防止装置対応仕様	420×420×102	個	10	159,465	1,594,650	Y001312001-001 管理費区分 無
無収縮剤	セメント系プレミックス	標準混和量 1875 kg	kg	787.5	125	98,437	Z002050001 管理費区分 無
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25t吊		日	2.5	44,100	110,250	L001130006 管理費区分 無
諸雑費 (率+まるめ)	4%		式	1		15,343	ZS8000004 管理費区分 無 ZZ1
						2,217,000	
単価						221,700	円/個

- 73 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-50号

WYB00017

 単価適用年月日
 歩掛適用年月日
 労務調整-超過-規制

 令和 6年 7月 1日
 令和 6年 7月 1日
 1.000-00000020

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
滑動防止装置			個				
滑動防止ソケット	φ70×40			1		8,540	
滑動防止装置	滑動防止ソケット	φ70×40	個	1	8,540	8,540	Y000800005-001 管理費区分 無
計						8,540	
単価						8,540	円/個

- 74 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-51号

WYB00018

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
滑動防止装置 せん断キー φ46×25	せん断キー φ46×25		個	1	3,920	3,920	Y000800005-002 管理費区分 無
計						3,920	
単価						3,920	円/個

- 75 -

三重県 県土整備部

505-k173930-00373-11(0)

参考資料 (1)

単-52号

WYB00016

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ゴム支承据付 (滑動防止付きパッドタイプ) 0.062m3/個			個	10		156,600	
橋りょう世話役			人	2	42,432	84,864	R0124 管理費区分 無 割増率 0% Z1
橋りょう特殊工			人	4	34,840	139,360	R0122 管理費区分 無 割増率 0% Z1
普通作業員			人	4	23,608	94,432	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1
ゴム支承	活動防止装置対応仕様	420×370×80	個	10	108,935	1,089,350	Y001312001-002 管理費区分 無
無収縮剤	セメント系プレミックス	標準混和量1875kg	kg	1,162.5	125	145,312	Z002050001 管理費区分 無
諸雑費 (率+まるめ)	4%		式	1		12,682	ZS8000004 管理費区分 無 ZZ1
計						1,566,000	
単価						156,600	円/個

- 76 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-53号

WYB00021

 単価適用年月日
 歩掛適用年月日
 労務調整-超過-規制

 令和 6年 7月 1日
 令和 6年 7月 1日
 1.000-00000020

名称 規格	単位	個	数量	単価	金額	摘要
滑動防止装置 滑動防止ソケット φ70×40			1	8,540	8,540	Y000800005-001 管理費区分 無
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
滑動防止装置	滑動防止ソケット φ70×40	個	1	8,540	8,540	Y000800005-001 管理費区分 無
計					8,540	
単価					8,540	円/個

- 77 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-54号

WYB00020

 単価適用年月日
 歩掛適用年月日
 労務調整-超過-規制

 令和 6年 7月 1日
 令和 6年 7月 1日
 1.000-00000020

名称 規格	単位	個	数量	単価	金額	摘要
滑動防止装置 せん断キー φ46×25			1	3,920	3,920	Y000800005-002 管理費区分 無
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
滑動防止装置	せん断キー φ46×25	個	1	3,920	3,920	Y000800005-002 管理費区分 無
計					3,920	
単価					3,920	円/個

- 78 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-55号

WYB00001

 単価適用年月日
 歩掛適用年月日
 労務調整-超過-規制

 令和 6年 7月 1日
 令和 6年 7月 1日
 1.000-00000020

名称 規格	単位	数量	単価	金額	摘要
変位制限装置 (材料費)	組	1		49,980	
防食アンカー装置	組	1	47,200	47,200	Y001315001-001 管理費区分 無 Z1
防蝕材 (CRスポンジ)	個	1	2,773	2,773	Y000800005-003 管理費区分 無 Z1
諸雑費 (まるめ)	式	1		7	ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1
計				49,980	
単価				49,980	円/組

- 79 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-56号

WYB00002

 単価適用年月日
 歩掛適用年月日
 労務調整-超過-規制

 令和 6年 7月 1日
 令和 6年 7月 1日
 1.000-00000020

名称 規格	単位	数量	単価	金額	摘要
変位制限装置 (材料費)	組	1		131,000	
防食アンカー装置	組	1	128,000	128,000	Y001315001-002 管理費区分 無 Z1
防蝕材 (CRスポンジ)	個	1	2,980	2,980	Y000800005-004 管理費区分 無 Z1
諸雑費 (まるめ)	式	1		20	ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1
計				131,000	
単価				131,000	円/組

- 80 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-57号

WYB00003

 単価適用年月日
 歩掛適用年月日
 労務調整-超過-規制

 令和 6年 7月 1日
 令和 6年 7月 1日
 1.000-00000020

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
変位制限装置 (材料費)			組	1			131,000
防食アンカー装置	F60D×1590mm		組	1	128,000	128,000	Y001315001-003 管理費区分 無 Z1
防蝕材 (CRスポンジ)	200×200×20		個	1	2,980	2,980	Y000800005-004 管理費区分 無 Z1
諸雑費 (まるめ)			式	1		20	ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1
計						131,000	
単価						131,000	円/組

- 81 -

三重県 県土整備部

505-k173930-00373-11(0)

参考資料 (1)

単-58号

WB810010

 単価適用年月日
 歩掛適用年月日
 労務調整-超過-規制

 令和 6年 7月 1日
 令和 6年 7月 1日
 1.000-00000020

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D10 一般構造物 10t未満 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)		t	1			195,400
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D10		t	1.03	120,000	123,600	Z001102018 管理費区分 無
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物		t	1	71,760	71,760	Q001001002 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)			式	1		40	ZS3000004 管理費区分 無
計						195,400	
単価						195,400	円/t
J01 鉄筋材料規格・径	SD345 D10						
J02 規格・仕様区分	一般構造物						
J03 施工規模	10t未満						
J04 時間的制約を受ける場合の補正	無						
J05 夜間作業補正	無						
J06 トンネル内作業の補正	無						
J07 法面作業の補正	無						
J08 太径鉄筋補正	補正無 (鉄筋割合10%未満含む)						
J09 構造物種別による補正	補正無 (一般構造物)						

- 82 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-59号

WB471040

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	架設桁による架設 35m以下トラッククレーン 油圧伸縮ジブ型 100t吊 ラフテレーンクレーン 油圧伸縮ジブ型25t吊標準 (1.0)	単位	数量	単価	金額	摘要
橋りょう世話役		人	0.111	42,432	4,709	R0124 管理費区分 無 割増率 0%
橋りょう特殊工		人	0.556	34,840	19,371	R0122 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	0.333	23,608	7,861	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]	100t吊	日	0.111	167,000	18,537	L001120011 管理費区分 無
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25t吊	日	0.111	44,100	4,895	L001130006 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)		式	1		7	ZS3000004 管理費区分 無
計					55,380	
単価					5,538	円/t
J01 支間長 (m)	35m以下					
J02 移動式クレーン規格 (1台目)	トラッククレーン 油圧伸縮ジブ型 100t吊					
J03 移動式クレーン規格 (2台目)	ラフテレーンクレーン 油圧伸縮ジブ型25t吊					
J04 移動式クレーン賃料補正	標準 (1.0)					

- 83 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-60号

WB471820

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	アンカー工 (架設)	単位	数量	単価	金額	摘要
橋りょう世話役		人	0.3	42,432	12,729	R0124 管理費区分 無 割増率 0%
橋りょう特殊工		人	0.4	34,840	13,936	R0122 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	0.8	23,608	18,886	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
枕木	2.1×0.14×0.2m	本	3	8,820	26,460	Z004448001 管理費区分 無
ワイヤロープ (4号品 6×24)	径16 A種	m	15	550	8,250	Z001350007 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)		式	1		9	ZS3000004 管理費区分 無
計					80,270	
単価					80,270	円/箇所

- 84 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-61号

WB471790

 単価適用年月日
 歩掛適用年月日
 労務調整-超過-規制

 令和 6年 7月 1日
 令和 6年 7月 1日
 1.000-00000020

架設機械据付・解体			単位	回	数量	1	単価	4,985,000
名称 規格	名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	13.5	42,432	572,832	R0124 管理費区分 無 割増率 0%	
橋りょう特殊工			人	81	34,840	2,822,040	R0122 管理費区分 無 割増率 0%	
普通作業員			人	40.5	23,608	956,124	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	50 t 吊		日	8	79,200	633,600	L001130010 管理費区分 無	
諸雑費 (まるめ)			式	1		404	ZS3000004 管理費区分 無	
計						4,985,000		
単価						4,985,000	円／回	
J01 支間 (m)	30m以上35m未満							
J02 ラフテレーンクレーン賃料補正	標準							

- 85 -

三重県 県土整備部

505-k173930-00373-11(0)

参考資料 (1)

単-62号

WB471810

 単価適用年月日
 歩掛適用年月日
 労務調整-超過-規制

 令和 6年 7月 1日
 令和 6年 7月 1日
 1.000-00000020

名称 規格			単位	m	数量	10	単価	11,170
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役		人	0.6	42,432	25,459	R0124 管理費区分 無 割増率 0%		
橋りょう特殊工		人	2	34,840	69,680	R0122 管理費区分 無 割増率 0%		
普通作業員		人	0.7	23,608	16,525	R0102 管理費区分 無 割増率 0%		
諸雑費（まるめ）		式	1		36	ZS3000004 管理費区分 無		
計					111,700			
単価					11,170	円／m		

- 86 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-63号

WB00004

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	架設機械器具経費 (架設桁による架設) プレキャストセグメント桁 50m	単位	数量	単価	金額	摘要
			1	164,800		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
架設桁設備損料		日	1	57,500	57,500	Y001357101-001 管理費区分 無 Z1
桁吊り装置設備損料	門型クレーン	日	2	47,000	94,000	Y001362101-001 管理費区分 無 Z1
軌道設備損料	30kg/m	日・m	50	22.1	1,105	Z004551001 管理費区分 無 Z1
諸雑費 (率+まるめ)	8% 指定なし (任意指定)	式	1		12,195	ZS8000004 管理費区分 無 ZZ1
計					164,800	
単価					164,800	円/供用日

- 87 -

三重県 県土整備部

505-k173930-00373-11(0)

参考資料 (1)

単-64号

WB473910

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	横組鉄筋工 SD345 D16~25	単位	数量	単価	金額	摘要
			1	308,000		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	0.8	29,432	23,545	R0125 管理費区分 無 加増率 0%
鉄筋工		人	3.8	30,368	115,398	R0110 管理費区分 無 加増率 0%
普通作業員		人	1.7	23,608	40,133	R0102 管理費区分 無 加増率 0%
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D16~25	t	1.05	116,000	121,800	Z001102020 管理費区分 無
諸雑費 (率+まるめ)	4%	式	1		7,124	ZS8000004 管理費区分 無
計					308,000	
単価					308,000	円/t
J01 鉄筋規格	SD345 D16~25					

- 88 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

車-65号

WB473910

名称		単位	数量	単価	金額	摘要
規格						
横組鉄筋工						
SD345 D13						
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	0.8	29,432	23,545	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
鉄筋工		人	3.8	30,368	115,398	R0110 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	1.7	23,608	40,133	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D13	t	1.05	118,000	123,900	Z001102019 管理費区分 無
諸雑費(率+まるめ)	4%	式	1		7,124	ZS8000004 管理費区分 無
計					310,100	
単価					310,100	円/t
J01 鉄筋規格	SD345 D13					

- 89 -

三重県 県土整備部

505-k173930-00373-11(0)

参考資料 (1)

車-66号

WB473920

名称		単位	数量	単価	金額	摘要
規格						
横組コンクリート工						
プレテンションT桁・ポストテンション桁 30-12-25(20)(普通) 有 配管打設 有 3m						
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
橋りょう世話役		人	2.9	42,432	123,052	R0124 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		人	4	27,456	109,824	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
型わく工		人	9.3	29,640	275,652	R0133 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	9.1	23,608	214,832	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
生コンクリート	30-12-25(20) W/C=55%以下	m ³	10.5	30,200	317,100	Z002010029 管理費区分 無
コンクリートポンプ車運転	打設の種類=配管打設:圧送管組立・撤去の有無=有:圧送管延長 超過分実数人力=3m:	時間	1.5	12,670	19,005	WK470090 管理費区分 無 車-109号
圧送管組立・撤去費 (P C橋架設工)	圧送管延長 超過分実数人力=3m:	m ³	10	82.6	826	WB474050 管理費区分 無 車-110号
諸雑費(率+まるめ)	8%	式	1		57,709	ZS8000004 管理費区分 無
計					1,118,000	
単価					111,800	円/m ³
J01 桁形式	プレテンションT桁・ポストテンション桁					
J02 生コンクリート規格	30-12-25(20)(普通)					
J03 散水養生	有					

- 90 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-70号

WB473940

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
緊張工	Sストランドシステム 570kN (60t) (IS21.8)	緊張用定着装置	ケーブル	10	47,830		
繰りよう世話役			人	0.4	42,432	16,972	R0124 管理費区分 無 割増率 0%
繰りよう特殊工			人	1.2	34,840	41,808	R0122 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員			人	0.6	23,608	14,164	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
P C鋼材 定着装置	A1端支点用 (支圧板斜角80度)		組	20	20,160	403,200	Y001323001-003 管理費区分 無
諸雑費 (率+まるめ)	3%		式	1		2,156	Z58000004 管理費区分 無
計						478,300	
単価						47,830	円/ケーブル
J01 PCケーブルの種類 J02 固定側定着装置の種類	Sストランドシステム 570kN (60t) (IS21.8) 緊張用定着装置						

- 95 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-71号

WYB00014

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
緊張工	Sストランドシステム 570kN (60t) (IS21.8)	緊張用定着装置	ケーブル	10	35,150		
繰りよう世話役			人	0.4	42,432	16,972	R0124 管理費区分 無 割増率 0% Z1
繰りよう特殊工			人	1.2	34,840	41,808	R0122 管理費区分 無 割増率 0% Z1
普通作業員			人	0.6	23,608	14,164	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1
P C鋼材 定着装置	接付用		組	10	6,980	69,800	Y001323001-001 管理費区分 無
P C鋼材 定着装置	A2端支点用 (支圧板斜角80度)		組	10	20,160	201,600	Y001323001-004 管理費区分 無
グリッド筋	シングルストランド 1T21.8用		組	10	504	5,040	Y008000009-011 管理費区分 無
諸雑費 (率+まるめ)	3%		式	1		2,116	Z58000004 管理費区分 無 ZZ1
計						351,500	
単価						35,150	円/ケーブル

- 96 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-68号

WB473940

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
緊張工	Sストランドシステム 570kN (60t) (IS21.8) 緊張用定着装置	人	0.4	42,432	16,972	R0124 管理費区分 無 制増率 0%
張りよう世話役		人	1.2	34,840	41,808	R0122 管理費区分 無 制増率 0%
張りよう特殊工		人	0.6	23,608	14,164	R0102 管理費区分 無 制増率 0%
普通作業員		組	20	6,980	139,600	Y001323001-001 管理費区分 無
P C鋼材 定着装置	後付用	式	1		2,156	ZS8000004 管理費区分 無
諸雑費 (率+まるめ)	3%					
計					214,700	
単価					21,470	円/ケーブル
J01 PCケーブルの種類	Sストランドシステム 570kN (60t) (IS21.8)					
J02 固定側定着装置の種類	緊張用定着装置					

- 93 -

三重県 県土整備部

505-k173930-00373-11(0)

参考資料 (1)

単-69号

WB473940

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
緊張工	Sストランドシステム 570kN (60t) (IS21.8) 緊張用定着装置	人	0.4	42,432	16,972	R0124 管理費区分 無 制増率 0%
張りよう世話役		人	1.2	34,840	41,808	R0122 管理費区分 無 制増率 0%
張りよう特殊工		人	0.6	23,608	14,164	R0102 管理費区分 無 制増率 0%
普通作業員		組	20	9,636	192,720	Y001323001-002 管理費区分 無
P C鋼材 定着装置	床版用 (長方形支圧板)	式	1		2,136	ZS8000004 管理費区分 無
諸雑費 (率+まるめ)	3%					
計					267,800	
単価					26,780	円/ケーブル
J01 PCケーブルの種類	Sストランドシステム 570kN (60t) (IS21.8)					
J02 固定側定着装置の種類	緊張用定着装置					

- 94 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-72号

WB474040

名称		単位	数量	単価	金額	摘要
規格						
機械器具材料						
Sストランドシステム 570kN (60t) (IS21.8) 4供用日			1		21,840	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
PC緊張ジャッキ損料 ポンプ含む	IS17.8~IS21.8	供用日	4	5,460	21,840	Z004501014 管理費区分 無
諸雑費(まるめ)		式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無
計					21,840	
単価					21,840	円/工事
J01 PCケーブルの種類	Sストランドシステム 570kN (60t) (IS21.8)					
J02 緊張ジャッキ供用日数 (日) (実数入力)	4 供用日					

- 97 -

三重県 県土整備部

505-k173930-00373-11(0)

参考資料 (1)

単-73号

WB473950

名称		単位	数量	単価	金額	摘要
規格						
桁下足場		m2				
ポストテンション桁 両側朝顔 1.5m≤H 標準 (2箇月)			1		5,682	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
橋りょう特殊工		人	0.14	34,840	4,877	R0122 管理費区分 無 割増率 0%
足場材料費		月	2	402.5	805	L001200008 管理費区分 無
諸雑費(まるめ)		式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無
計					5,682	
単価					5,682	円/m2
J01 桁形式	ポストテンション桁					
J02 側部種類	両側朝顔					
J03 桁高	1.5m≤H					
J04 足場設置月数	標準 (2箇月)					

- 98 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-74号

CB240010

単価適用年月日
歩掛適用年月日
労務調整-超過-規制令和 6年 7月 1日
令和 6年 7月 1日
1.000-00000020

名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 24-12-25 (20) (普通) 10m3以上100m3未満一般養生 延長無し 全ての費用	m3				
標準単価				25,326		
労務構成比率		%	16.85			
普通作業員		%	8.77	23,900	23,608	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	2.96	28,900	29,432	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		%	2.84	26,700	27,456	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
運転手(特殊)		%	1.83	27,700	28,496	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
その他(労務)		%				R000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	79.04			
生コンクリート	24-12-25 (20) W/C=55%以下	%	78.22	18,500	29,200	Z002010018 管理費区分 無
軽油		%	0.82	134	148	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	4.11			

- 99 -

三重県 県土整備部

505-k173930-00373-11(0)

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-74号

CB240010

単価適用年月日
歩掛適用年月日
労務調整-超過-規制令和 6年 7月 1日
令和 6年 7月 1日
1.000-00000020

名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 24-12-25 (20) (普通) 10m3以上100m3未満一般養生 延長無し 全ての費用	m3				
コンクリートポンプ車 [トラック架装・ブーム式]	圧送能力 90~110m3/h	%	4.07	51,800	52,800	X000903010 管理費区分 無
その他(機械)		%				X0000001 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 構造物種別	無筋・鉄筋構造物					
J02 打設工法	コンクリートポンプ車打設					
J03 コンクリート規格	24-12-25 (20) (普通)					
J04 設計日打設量	10m3以上100m3未満					
J05 養生上の種類	一般養生					
J06 圧送管延長距離区分	延長無し					
J13 費用の内訳	全ての費用					

- 100 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-75号

CB240210

単価適用年月日	令和 6年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	型枠	単位	m ²	数量	1	単価	9,750
規格	一般型枠 鉄筋・無筋構造物						
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
標準単価				9,352.2			
労務構成比率		%	100				
型わく工		%	46.19	27,500	29,640	R0133 管理費区分 無 割増率 0%	
普通作業員		%	25.55	23,900	23,608	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
土木一般世話役		%	9.57	28,900	29,432	R0125 管理費区分 無 割増率 0%	
その他(労務)		%				R000001 管理費区分 無 割増率 0%	
諸雑費		式				ZK000001 管理費区分 無	
J01 型枠の種類	一般型枠						
J02 構造物の種類	鉄筋・無筋構造物						

- 101 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-76号

WB810010

単価適用年月日	令和 6年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	鉄筋工 [市場単価]	単位	t	数量	1	単価	191,300
規格	SD345 D16~25 一般構造物 10t未満 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)						
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D16~25	t	1.03	116,000	119,480	Z001102020 管理費区分 無	
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	71,760	71,760	Q001001002 管理費区分 無	
諸雑費(まるめ)		式	1		60	ZS3000004 管理費区分 無	
計					191,300		
単価					191,300	円/t	
J01 鉄筋材料規格・径	SD345 D16~25						
J02 規格・仕様区分	一般構造物						
J03 施工規模	10t未満						
J04 時間的制約を受ける場合の補正	無						
J05 夜間作業補正	無						
J06 トンネル内作業の補正	無						
J07 法面作業の補正	無						
J08 太径鉄筋補正	補正無(鉄筋割合10%未満含む)						
J09 構造物種別による補正	補正無(一般構造物)						

- 102 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-77号

WB810010

単価適用年月日	令和 6年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)	t	1	193,300		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D13	t	1.03	118,000	121,540	Z001102019 管理費区分 無
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	71,760	71,760	Q001001002 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無
計					193,300	
単価					193,300	円/t
J01 鉄筋材料規格・径	SD345 D13					
J02 規格・仕様区分	一般構造物					
J03 施工規模	10t未満					
J04 時間的制約を受ける場合の補正	無					
J05 夜間作業補正	無					
J06 トンネル内作業の補正	無					
J07 法面作業の補正	無					
J08 太径鉄筋補正	補正無 (鉄筋割合10%未満含む)					
J09 構造物種別による補正	補正無 (一般構造物)					

- 103 -

三重県 県土整備部

505-k173930-00373-11(0)

参考資料 (1)

単-78号

WB811610

単価適用年月日	令和 6年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋梁用伸縮継手装置設置工	新設 普通型 無 有	m	1	142,000		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
橋梁用伸縮装置	荷重支持型ゴムジョイント 伸縮量60mm	m	1	97,700	97,700	Y001381000-002 管理費区分 無
伸縮装置工 新設	普通型	m	1	44,268	44,268	Q001530006 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)		式	1		32	ZS3000004 管理費区分 無
計					142,000	
単価					142,000	円/m
J01 工種	新設					
J02 伸縮装置本体型式	普通型					
J04 夜間作業補正	無					
J05 伸縮装置本体材料の計上	有					

- 104 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-79号

WYB00022

 単価適用年月日
 歩掛適用年月日
 労務調整-超過-規制

 令和 6年 7月 1日
 令和 6年 7月 1日
 1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
伸縮装置設置立上り	伸縮量60mm (A1側)	個	1	57,000	57,000	Y000800005-005 管理費区分 無
計					57,000	
単価					57,000	円/個

- 105 -

三重県 県土整備部

505-k173930-00373-11(0)

参考資料 (1)

単-80号

WB811610

 単価適用年月日
 歩掛適用年月日
 労務調整-超過-規制

 令和 6年 7月 1日
 令和 6年 7月 1日
 1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋梁用伸縮継手装置設置工	新設 普通型 無 有	m	1	44,800	44,800	Y001381000-001 管理費区分 無
橋梁用伸縮装置	荷重支持型ゴムジョイント 伸縮量20mm	m	1	44,268	44,268	Q001530006 管理費区分 無
伸縮装置工 新設	普通型	m	1			ZS3000004 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)		式	1		2	
計					89,070	
単価					89,070	円/m
J01 工種	新設					
J02 伸縮装置本体型式	普通型					
J04 夜間作業補正	無					
J05 伸縮装置本体材料の計上	有					

- 106 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-81号

WYB00023

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	伸縮装置地覆立上り 伸縮量20mm (A2側)	単位 個	数量 1	単価 57,000	金額 57,000	摘要 Y000800005-006 管理費区分 無
名称	伸縮装置地覆立上り	単位	数量	単価	金額	摘要
	伸縮量20mm (A2側)	個	1	57,000	57,000	Y000800005-006 管理費区分 無
計					57,000	
単価					57,000	円/個

- 107 -

三重県 県土整備部

505-k173930-00373-11(0)

参考資料 (1)

単-82号

WYB00006

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	二次止水ゴム樋 ゴム樋帆布入り 排水ドレーン付	単位 m	数量 1	単価 37,100	金額 37,100	摘要 Y000800001-001 管理費区分 無
名称	二次止水ゴム樋	単位	数量	単価	金額	摘要
	ゴム樋帆布入り 排水ドレーン付	m	1	37,100	37,100	Y000800001-001 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無
計					37,100	
単価					37,100	円/m

- 108 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-83号

CB224820

単価適用年月日	令和 6年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
シール材					2.266	
標準単価				2,274.6		
労務構成比率		%	100			
普通作業員		%	65.15	23,900	23,608	R0102 管理費区分 無 別増率 0%
土木一般世話役		%	24.14	28,900	29,432	R0125 管理費区分 無 別増率 0%
その他(労務)		%				RR000001 管理費区分 無 別増率 0%
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無

- 109 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-84号

CB224821

単価適用年月日	令和 6年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
シール材(材料費)					7.082	
標準単価				1		
材料構成比率		%	100			
シール材		%	100	1	7,081.2	Y001413004-002 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無

- 110 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-85号

WYB00007

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	バックアップ材 ウレタンフォーム			単位	m	数量	10	単価	2,250
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
バックアップ材		ウレタンフォーム	L	50	450	22,500	Y000800010-001 管理費区分 無		
計						22,500			
単価						2,250	円／m		

- 111 -

三重県 県土整備部

505-k173930-00373-11(0)

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-86号

CB422710

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	排水樹 排水樹B20kg/個以上110kg/個以下			単位	箇所	数量	1	単価	137,400
名称	規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要			
標準単価				117,450					
労務構成比率		%	10.59						
普通作業員		%	8.13	23,900	23,608	R0102 管理費区分 無 割増率 0%			
土木一般世話役		%	2.46	28,900	29,432	R0125 管理費区分 無 割増率 0%			
材料構成比率		%	89.41						
排水樹 B		%	89.41	105,000	125,000	Y001390003-003 管理費区分 無			
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無			
J01 排水樹の種類	排水樹B20kg/個以上110kg/個以下								

- 112 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

車-87号

CB422710

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	排水側 排水側B20kg/個以上110kg/個以下	単位	箇所	数量	1	単価	154,300
標準単価	名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
					117,450		
労務構成比率		%		10.59			
普通作業員		%		8.13	23,900	23,608	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%		2.46	28,900	29,432	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%		89.41			
排水側B		%		89.41	105,000	141,900	Y001390003-004 管理費区分 無
諸雑費		式					ZX000001 管理費区分 無
J01 排水側の種類	排水側B20kg/個以上110kg/個以下						

- 113 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

車-88号

CB473320

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	排水管設置 有り	単位	m	数量	1	単価	5,075
標準単価	名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
					5,005.1		
労務構成比率		%		100			
特殊作業員		%		47.49	26,700	27,456	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		%		30.08	23,900	23,608	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%		21.94	28,900	29,432	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他(労務)		%					RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費		式					ZX000001 管理費区分 無
J01 足場の有無	有り						

- 114 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-89号

WYB00025

 単価適用年月日
 歩掛適用年月日
 労務調整-超過-規制

 令和 6年 7月 1日
 令和 6年 7月 1日
 1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
排水管 (VP)	200A×2140 (加工管)	本	1	44,900	44,900	Y000800004-004 管理費区分 無
計					44,900	
単価					44,900	円/本

- 115 -

三重県 県土整備部

505-k173930-00373-11(0)

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-90号

CB240210

 単価適用年月日
 歩掛適用年月日
 労務調整-超過-規制

 令和 6年 7月 1日
 令和 6年 7月 1日
 1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m ²	1	9,750		
標準単価				9,352.2		
労務構成比率		%	100			
型わく工		%	46.19	27,500	29,640	R0133 管理費区分 無 増率 0%
普通作業員		%	25.55	23,900	23,608	R0102 管理費区分 無 増率 0%
土木一般世話役		%	9.57	28,900	29,432	R0125 管理費区分 無 増率 0%
その他 (労務)		%				RR000001 管理費区分 無 増率 0%
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 型枠の種類	一般型枠					
J02 構造物の種類	鉄筋・無筋構造物					

- 116 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-91号

CB240010

単価適用年月日
歩掛適用年月日
労務調整-超過-規制令和 6年 7月 1日
令和 6年 7月 1日
1.000-00000020

名称 規格	名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 24-12-25 (20) (高炉) 10m3以上100m3未満一般養生 60m以下 全ての費用		m3			1	37,390
標準単価					25,866		
労務構成比率		%		18.35			
普通作業員		%		10.44	23,900	23,608	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%		2.9	28,900	29,432	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		%		2.78	26,700	27,456	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
運転手(特殊)		%		1.79	27,700	28,496	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
その他(労務)		%					RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%		77.39			
生コンクリート	24-12-25 (20) 高炉 W/C=55%以下	%		76.59	18,500	29,200	Z002012005 管理費区分 無
軽油		%		0.8	134	148	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%		4.26			

- 117 -

三重県 県土整備部

505-k173930-00373-11(0)

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-91号

CB240010

単価適用年月日
歩掛適用年月日
労務調整-超過-規制令和 6年 7月 1日
令和 6年 7月 1日
1.000-00000020

名称 規格	名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 24-12-25 (20) (高炉) 10m3以上100m3未満一般養生 60m以下 全ての費用		m3			1	37,390
コンクリートポンプ車 [トラック架装・ブーム式]	圧送能力 90~110m3/h	%		3.99	51,800	52,800	X000903010 管理費区分 無
その他(機械)		%					MM0000001 管理費区分 無
諸雑費		式					ZX0000001 管理費区分 無
J01 構造物種別	無筋・鉄筋構造物						
J02 打設工法	コンクリートポンプ車打設						
J03 コンクリート規格	24-12-25 (20) (高炉)						
J04 設計日打設量	10m3以上100m3未満						
J05 養生工の種類	一般養生						
J06 圧送管延長距離区分	60m以下						
J13 費用の内訳	全ての費用						

- 118 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-92号

CB224710

単価適用年月日	令和 6年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	目地板	単位	m ²	数量	1	単価	3.857
規格	30m2未満 樹脂発泡体 (15倍発泡) t=10						
標準単価					3.855.3		
労務構成比率		%	63.93				
普通作業員		%	47.13	23,900	23,608		R0102 管理費区分 無 別増率 0%
土木一般世話役		%	16.49	28,900	29,432		R0125 管理費区分 無 別増率 0%
その他(労務)		%					RR000001 管理費区分 無 別増率 0%
材料構成比率		%	36.07				
樹脂発泡体目地板	厚 t 0 mm 15倍	%	36.07	1,140	1,150		Z004156005 管理費区分 無
諸雑費		式					ZX000001 管理費区分 無
J01 1工事当り使用量	30m2未満						
J02 目地板の種類	樹脂発泡体 (15倍発泡) t=10						

- 119 -

三重県 県土整備部

505-k173930-00373-11(0)

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-93号

CB224820

単価適用年月日	令和 6年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	シール材	単位	m	数量	1	単価	2,266
規格							
標準単価					2,274.6		
労務構成比率		%	100				
普通作業員		%	65.15	23,900	23,608		R0102 管理費区分 無 別増率 0%
土木一般世話役		%	24.14	28,900	29,432		R0125 管理費区分 無 別増率 0%
その他(労務)		%					RR000001 管理費区分 無 別増率 0%
諸雑費		式					ZX000001 管理費区分 無

- 120 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-94号

CB224821

 単価適用年月日
 歩掛適用年月日
 労務調整-超過-規制

 令和 6年 7月 1日
 令和 6年 7月 1日
 1.000-00000020

名称 規格	名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
シール材 (材料費)			L		数量	1	7,082
標準単価					1		
材料構成比率		%		100			
シール材		%		100	1	7,081.2	Y001413004-002 管理費区分 無
諸雑費		式					ZX000001 管理費区分 無

- 121 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-95号

CB422740

 単価適用年月日
 歩掛適用年月日
 労務調整-超過-規制

 令和 6年 7月 1日
 令和 6年 7月 1日
 1.000-00000020

名称 規格	名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
橋梁用高欄 組立式			m		数量	1	84,040
標準単価					54,450		
労務構成比率		%		6.87			
普通作業員		%		5.26	23,900	23,608	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%		1.59	28,900	29,432	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他 (労務)		%					RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%		93.13			
橋梁用高欄 (鋼製・ダクタイル製・アルミ製)		%		93.13	50,700	80,300	Y001388000-002 管理費区分 無
諸雑費		式					ZX000001 管理費区分 無
J01 設置方法	組立式						

- 122 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-96号

WY800010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
橋名板設置			枚	1	46,690	46,690	CB422720 管理費区分 無 単-111号
計						46,690	
単価						46,690	円/枚

- 123 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-97号

CB422720

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
橋名板等取付			枚		44,528	54,780	
標準単価					44,528		
労務構成比率			%	8.37			
普通作業員			%	8.05	23,900	23,608	R0102 管理費区分 無 増率 0%
その他(労務)			%				R000001 管理費区分 無 増率 0%
材料構成比率			%	91.63			
橋名板(橋梁板)	150*500*113		%	91.63	40,800	51,090	Y001691003-006 管理費区分 無
諸雑費			式				ZX000001 管理費区分 無

- 124 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-98号

CB240010

 単価適用年月日
 歩掛適用年月日
 労務調整-超過-規制

 令和 6年 7月 1日
 令和 6年 7月 1日
 1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-25 (高材) 一般養生 有り 全ての費用	m ³	1	41,450		
標準単価			31.375			
労務構成比率		%	36.88			
普通作業員		%	21.7	23,900	23,608	R0102 管理費区分 無 増増率 0%
特殊作業員		%	6.72	26,700	27,456	R0101 管理費区分 無 増増率 0%
土木一般世話役		%	5.98	28,900	29,432	R0125 管理費区分 無 増増率 0%
その他 (労務)		%				R0000001 管理費区分 無 増増率 0%
材料構成比率		%	63.12			
生コンクリート	18-8-25 (20) 高材 W/C=60%以下	%	63.12	18,500	27,900	Z002012001 管理費区分 無
雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 構造物種別	無筋・鉄筋構造物					
J02 打設工法	人力打設					
J03 コンクリート規格	18-8-25 (高材)					
J05 養生工の種類	一般養生					
J07 現場内小運搬の有無	有り					
J13 費用の内訳	全ての費用					

- 125 -

三重県 県土整備部

505-k173930-00373-11(0)

参考資料 (1)

単-99号

WB812920

 単価適用年月日
 歩掛適用年月日
 労務調整-超過-規制

 令和 6年 7月 1日
 令和 6年 7月 1日
 1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
塗膜系防水	新設 無 無 200m2未満 無	m ²	100	2,033		
橋面防水工	塗膜系防水 (アスファルト系) 新設	m ²	100	2,032.625	203,262	Q001572001 管理費区分 無
雑費 (まるめ)		式	1		38	ZS3000004 管理費区分 無
計					203,300	
単価					2,033	円/m ²
J01 作業区分	新設					
J02 床版排水 (ドレーン) 材の有無	無					
J04 目地材の有無	無					
J06 施工規模	200m2未満					
J08 夜間作業補正	無					

- 126 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-100号

WYB00011

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	床版水抜きパイプ設置工			単位	箇所	数量	1	単価	14,680
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役		人	0.1	29,432	2,943	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
特殊作業員		人	0.1	27,456	2,745	R0101 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
普通作業員		人	0.3	23,608	7,082	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
諸雑費（率＋まるめ）	15% 指定なし（任意指定）	式	1		1,910	ZS8000004 管理費区分 無 ZZ1			
計					14,680				
単価					14,680	円／箇所			

- 127 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-101号

WYB00012

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	床版水抜きパイプ用フレキシブルチューブ設置工				単位	m	数量	10	単価	1,239
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
普通作業員			人	0.5	23,608	11,804	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
諸雑費（率＋まるめ）		5% 指定なし（任意指定）	式	1		586	ZS8000004 管理費区分 無 ZZ1			
計						12,390				
単価						1,239	円／m			

- 128 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-102号

WYB00013

名称		単位	数量	単価	金額	摘要
成形目地材		m	1	320	320	Y000800001-005 管理費区分 無 Z1
規格						
幅80×厚5mm						
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
成形目地材	幅35mm×厚5mm	m	1	320	320	Z53000004 管理費区分 無 ZZ1
諸雑費(まるめ)		式	1		0	
計					320	
単価					320	円/m

- 129 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-103号

CB410240

名称		単位	数量	単価	金額	摘要
基層(車道・路肩部)		m ²	1	1,350		
規格						
1.4m以上3.0m以下 23mm 再生粗粒度アスコン(20) 無し 全ての費用						
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価				1,500		
労務構成比率		%	16.77			
普通作業員		%	6.13	23,900	23,608	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
運転手(特殊)		%	4.26	27,700	28,496	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		%	4.11	26,700	27,456	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	1.48	28,900	29,432	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他(労務)		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	81.3			
再生アスファルト混合物	再生粗粒度アスコン(20)	%	80.94	482,500	420,900	Z004101002 管理費区分 無
軽油		%	0.35	134	148	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	1.93			

- 130 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-103号

CB410240

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
基層 (車道・路肩部)	1.4m以上3.0m以下 23mm 再生粗粒度アスコン (20) 無し 全ての費用	m ²	1		1,350	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
アスファルトフィニッシャー	[ホイール型] 舗装幅 1.4~3.0m	%	1.32	14,800	15,500	L001210001 管理費区分 無
振動ローラ (鋪装用) [搭乗・コンバインド式]	運転質量 3~4 t	%	0.27	3,540	3,770	L001070011 管理費区分 無
タイヤローラ [普通型]	運転質量 3~4 t	%	0.25	3,250	3,350	L001060001 管理費区分 無
その他 (機械)		%				M00000001 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX0000001 管理費区分 無
J01 平均幅員	1.4m以上3.0m以下					
J04 1層当平均仕上厚	23 mm					
J05 材料	再生粗粒度アスコン (20)					
J06 添付材料種類	無し					
J07 費用の内訳	全ての費用					

- 131 -

三重県 県土整備部

505-k173930-00373-11(0)

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-104号

CB410240

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
基層 (車道・路肩部)	3.0m超 40mm 再生粗粒度アスコン (20) 無し 全ての費用	m ²	1		2,045	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価				1,412.8		
労務構成比率		%	11.68			
普通作業員		%	4.41	23,900	23,608	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
運転手 (特殊)		%	2.52	27,700	28,496	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		%	2.45	26,700	27,456	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	0.87	28,900	29,432	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他 (労務)		%				R0000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	86.65			
再生アスファルト混合物	再生粗粒度アスコン (20)	%	85.96	482,500	732,000	Z004101002 管理費区分 無
軽油		%	0.61	134	148	Z006702002 管理費区分 無
その他 (材料)		%				ZZ0000001 管理費区分 無

- 132 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-104号

CB410240

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
基礎 (車道・路肩部)	3.0m超 40mm 再生粗粒度アスコン (20) 無し 全ての費用	m ²	1		2,045	
機械構成比率		%	1.67			
アスファルトフィニッシャー	[ホイール型] 舗装幅2.3~6.0m	%	1.13	29,500	29,900	L001210002 管理費区分 無
タイヤローラ [普通型]	運転質量8~20t	%	0.17	4,480	4,910	L001060003 管理費区分 無
ロードローラ [マカダム]	運転質量10~12t	%	0.17	4,480	4,700	L001050002 管理費区分 無
その他 (機械)		%				M0000001 管理費区分 無
諸雑費		%				ZX000001 管理費区分 無
J01 平均幅員	3.0m超					
J04 1層当平均仕上厚 70mm以下	40 mm					
J05 材料	再生粗粒度アスコン (20)					
J06 添付材料種類	無し					
J07 費用の内訳	全ての費用					

- 133 -

三重県 県土整備部

505-k173930-00373-11(0)

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-105号

CB410240

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
基礎 (車道・路肩部)	3.0m超 40mm 再生粗粒度アスコン (20) タックコート PK-4 全ての費用	m ²	1		2,101	
標準単価				1,467.6		
労務構成比率		%	11.85			
普通作業員		%	4.25	23,900	23,608	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
運転手 (特殊)		%	2.43	27,700	28,496	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		%	2.36	26,700	27,456	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	0.84	28,900	29,432	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他 (労務)		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	86.45			
再生アスファルト混合物	再生粗粒度アスコン (20)	%	82.74	482,500	732,000	Z004101002 管理費区分 無
アスファルト乳剤	PK-4 タックコート用	%	3.01	103	104	Z004130003 管理費区分 無
軽油		%	0.59	134	148	Z006702002 管理費区分 無

- 134 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-105号

CB410240

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	基層（車道・路肩部）		単位	m ²	数量	1	単価	2,101
規格	3.0m超 40mm 再生粗粒度アスコン（20） タックコート PK-4 全ての費用							
名称	規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要		
その他（材料）		%				ZZ000001 管理費区分 無		
機械構成比率		%	1.7					
アスファルトフィニッシャ	[ホイール型] 舗装幅2.3～6.0m	%	1.08	29,500	29,900	L001210002 管理費区分 無		
タイヤローラ [普通型]	運転質量8～20t	%	0.17	4,480	4,910	L001060003 管理費区分 無		
ロードローラ [マカダム]	運転質量10～12t	%	0.17	4,480	4,700	L001050002 管理費区分 無		
その他（機械）		%				MM000001 管理費区分 無		
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無		
J01 平均幅員	3.0m超							
J04 1層当平均仕上厚 70mm以下	40 mm							
J05 材料	再生粗粒度アスコン（20）							
J06 密着材料種類	タックコート PK-4							
J07 費用の内訳	全ての費用							

- 135 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-106号

CB410260

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	表層 (車道・路肩部)			単位	m ²	数量	1	単価	2,140
規格	3.0m超 40mm 密粒度アスコン (13) タックコート PK-4 全ての費用								
名称		規格/条件		単位	構成比率	標準単価		単価	摘要
標準単価						1,750.5			
労務構成比率				%	9.93				
普通作業員				%	3.56	23,900	23,608	R0102 管理費区分 無 増増率 0%	
運転手 (特殊)				%	2.04	27,700	28,496	R0114 管理費区分 無 増増率 0%	
特殊作業員				%	1.98	26,700	27,456	R0101 管理費区分 無 増増率 0%	
土木一般世話役				%	0.7	28,900	29,432	R0125 管理費区分 無 増増率 0%	
その他 (労務)				%				RR000001 管理費区分 無 増増率 0%	
材料構成比率				%	88.64				
アスファルト混合物		密粒度アスコン (13)		%	85.53	595,000	748,000	Z004100004 管理費区分 無	
アスファルト乳剤		PK-4 タックコート用		%	2.53	103	104	Z004130003 管理費区分 無	
軽油				%	0.49	134	148	Z006702002 管理費区分 無	

- 136 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-106号

CB410260

 単価適用年月日
 歩掛適用年月日
 労務調整-超過-規制

 令和 6年 7月 1日
 令和 6年 7月 1日
 1.000-00000020

名称 規格	名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
表層 (車道・路肩部)	3.0m超 40mm 密粒度アスコン (13) タックコート PK-4 全ての費用		m ²			1	2,140
その他 (材料)		%					ZZ000001 管理費区分 無
機械構成比率		%		1.43			
アスファルトフィニッシャー	[ホイール型] 舗装幅 2.3~6.0m	%		0.91	29,500	29,900	L001210002 管理費区分 無
タイヤローラ [普通型]	運転質量 8~20t	%		0.14	4,480	4,910	L001060003 管理費区分 無
ロードローラ [マカダム]	運転質量 10~12t	%		0.14	4,480	4,700	L001050002 管理費区分 無
その他 (機械)		%					NM000001 管理費区分 無
諸雑費		%					ZX000001 管理費区分 無
J01 平均幅員	3.0m超						
J04 1層当平均仕上厚 70mm以下	40mm						
J05 材料	密粒度アスコン (13)						
③ 諸費材料種類 費用の内訳	タックコート PK-4 全ての費用						

- 137 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-107号

WB010211

 単価適用年月日
 歩掛適用年月日
 労務調整-超過-規制

 令和 6年 7月 1日
 令和 6年 7月 1日
 1.000-00000020

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 A			人	1	19,448	19,448	R0803 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費 (まるめ)		%		1		2	ZS3000004 管理費区分 無
計						19,450	
単価						19,450	円/人日

- 138 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

車-108号

WB010350

 単価適用年月日
 歩掛適用年月日
 労務調整-超過-規制

 令和 6年 7月 1日
 令和 6年 7月 1日
 1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) トラッククレーン系100t吊以上120t吊以下標準(1.0)	回	1	1,480,000		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
特殊作業員		人	4.3	27,456	118,060	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
ラフテレーンクレーン【油圧伸縮ジブ型】	70t吊	日	1.5	121,000	181,500	L001130014 管理費区分 無
運搬費等率	394%	式	1		1,180,266	ZS7210040 管理費区分 無
諸雑費(まるめ)		式	1		174	ZS3000004 管理費区分 無
計					1,480,000	
単価					1,480,000	円/回
J01 作業区分	分解組立+輸送(往復)					
J02 機械賃率区分	トラッククレーン系100t吊以上120t吊以下					
J03 分解組立用クレーン賃料補正係数	標準(1.0)					

- 139 -

三重県 県土整備部

505-k173930-00373-11(0)

参考資料 (2)

車-109号

WK470090

 単価適用年月日
 歩掛適用年月日
 労務調整-超過-規制

 令和 6年 7月 1日
 令和 6年 7月 1日
 1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリートポンプ車運転	配管打設 有 3m	時間	1	12,670		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手(特殊)		人	0.14	28,496	3,989	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
軽油		L	9.3	148	1,376	Z006702002 管理費区分 無
コンクリートポンプ車【トラック架装・配管式】	圧送能力 90~100m ³ /h	時間	1	7,250	7,250	M000903004 管理費区分 無
コンクリート圧送管	径125mm 1m当り	時間	3	17	51	M007500091 管理費区分 無
諸雑費(まるめ)		式	1		4	ZS3000004 管理費区分 無
計					12,670	
単価					12,670	円/時間
J01 打設の種類	配管打設					
J02 圧送管組立・撤去の有無	有					
J03 圧送管延長 超過分実数入力	3m					

- 140 -

三重県 県土整備部

参考資料 (2)

単-110号

WB474050

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格 3m		圧送管組立・撤去費（PC橋架設工）		単位 m 3	数量 10	単価 82.6	
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員			人	0.035	23,608	826	R0102 管理費区分 無 増率 0%
諸雑費（まるめ）			式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無
計						826	
単価						82.6	円／m 3
J01 圧送管延長 超過分実数人力		3 m					

- 141 -

三重県 県土整備部

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-111号

CB422720

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	橋名板等取付			単位 枚	数量 1	単価 46,690
名称	規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価				44,528		
労務構成比率		%	8.37			
普通作業員		%	8.05	23,900	23,608	R0102 管理費区分 無 増率 0%
その他（労務）		%				R0000001 管理費区分 無 増率 0%
材料構成比率		%	91.63			
橋名板（橋腰板）	300*200* t 13	%	91.63	40,800	43,000	Y001691003-005 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX0000001 管理費区分 無

- 142 -

三重県 県土整備部

O

O